1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NÔNG CỐNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Nông Cống, ngày    tháng    năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thanh lý

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 4718/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc thanh lý tài sản công (xe ô tô phục vụ công tác);

Căn cứ Quyết định số 3704/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Nông Cống về việc phê duyệt phương án đấu giá tài sản thanh lý;

Nay UBND huyện Nông Cống thông báo công khai việc lựa chọn tổ chức đấu

giá và tiêu chí lựa chọn cụ thể như sau:

I. Tên, địa chỉ người có tài sản đấu giá:

- Tên đơn vị: UBND huyện Nông Cống.

- Địa chỉ: Số 590, đường Bà Triệu, tiểu khu Bắc Giang, thị trấn Nông Cống,

huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa

II. Thông tin tài sản bán đấu giá:

- Tên tài sản: Xe ô tô con 07 chỗ

- Nhãn hiệu: Mitsubishi; Số loại: Pajero

- Biển kiểm soát: 36B-0748

III.  Giá khởi điểm của tài sản bán đấu giá: 57.000.000 đồng (bằng chữ: Năm
mươi bảy triệu đồng)

IV. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá:

- Tiêu chí: Mọi tổ chức đấu giá tài sản phải có đầy đủ các tiêu chí theo quy định

tại Khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016 và tiêu chí khác do

UBND huyện Nông Cống quy định, cụ thể như sau:

STT Tiêu chí bắt buộc Yêu  cầu

1

Có tên trong danh sách các tổ

chức đấu giá tài sản do Bộ Tư

pháp công bố

Hồ sơ pháp lý của tổ chức đấu giá tài

sản

2 Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả

Phù hợp với yêu cầu của Phương án

đấu giá đã được phê duyệt và tình

hình thực tế tại nơi có tài sản đấu giá

3
Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần

thiết bảo đảm cho việc đấu giá

Có phòng đấu giá, máy chiếu, màn

chiếu, máy in, thùng phiếu phục vụ

công tác đấu giá

4 Năng lực, kinh nghiệm và uy tín Có bản mô tả năng lực, kinh nghiệm,

2

STT Tiêu chí bắt buộc Yêu  cầu

của tổ chức đấu giá kết quả đấu giá tài sản là tài sản

thanh tổ chức đấu giá đã thực hiện

Có từ 02 đấu giá viên trở lên hành

nghề tại đơn vị

Có từ 05 năm kinh nghiệm hoạt động

trong lĩnh vực đấu giá tài sản.

5
Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí

đấu giá

Theo thông tư số 45/2017/TT-BTC

ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính;

Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày

21/12/2020 và thoả thuận.

IV. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian nhận hồ sơ : 03 ngày làm việc kể từ ngày đăng thông báo.

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu và Chứng minh nhân dân

(Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được UBND huyện Nông Cống lựa chọn).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng UBND huyện - UBND huyện Nông Cống - Địa

chỉ: Thị trấn Nông Cống, huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa. Nộp hồ sờ trực tiếp

(Trong giờ hành chính) trước 16h 30 phút của ngày kết thúc nhận hồ sơ đăng ký.

Chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Trung Kiên, cán bộ văn phòng UBND huyện

Nông Cống. Điện thoại 0886182888.

UBND huyện Nông Cống trân trọng thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản

trên địa bàn tỉnh biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử Quốc gia về ĐGTS (để thông báo);

- Cổng thông tin điện tử của UBND huyện (để thông báo);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Hạnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-17T10:57:03+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Hồng Hạnh<hanhph.nongcong@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-17T11:22:43+0700

		2021-11-17T11:22:58+0700

		nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-17T11:23:41+0700